AGE – 23 de agosto – 13h30 – Azul – Proposta de acordo em ação
sobre uniformes

17/08/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo estatuto desta entidade sindical, nos artigos 22, a e 20, 1º, b, observados os
demais requisitos legais, convoca aeronautas da Azul Linhas Aéreas Brasileiras para
Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 23 de agosto de 2018, às
13:30 em primeira convocação, e às 14:00 em segunda e última convocação em
Campinas: Representação do Sindicato Nacional dos Aeronautas, localizado no Centro
Empresarial Viracopos SPE Rodovia Santos Dumont Km 66 S/N 2º andar Sala 217,
Campinas/SP, CEP 13052-901, para a seguinte ordem do dia: A) Esclarecimentos e
deliberação sobre a proposta de acordo realizada pela Azul, na Ação Coletiva nº
1000115-96.2017.5.02.0205 em trâmite perante a 5ª Vara do Trabalho de Barueri/SP.

Rio de Janeiro, 17 de agosto de 2018.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Presidente